Протокол №4

от 04.05.2018г.

заседания педагогического совета

Председатель: Н.И. Тарасова

Секретарь: А.Н. Антонова

Присутствовали: воспитатели Малиновская О.П., Пекина В.В., Светличная С.В., Фурсова Л.Г., Настенко Н.В., Чуйко О.В., Лаптева Г.А., Курлаева Е.А., Шевченко И.В., Виноходова Т.Ю., Заводовская О.В., Иванова О.А., Гетманова Ю.Н., музыкальные руководители Пожарская Е.М., Долгова С.В., учитель-логопед Севостьянова А.А., инструктор по физической культуре Куценко О.А..

Повестка дня:

1. Обсуждение и утверждение плана работы, режима в возрастных группах на летний оздоровительный период (старший воспитатель, Антонова А.Н.).

2. Ознакомление с нормативными документами:

- «О мерах по обеспечению безопасности воспитанников в летний оздоровительный период»;

- «Об организации работы в летний оздоровительный период»;

- «О проведении месячника безопасности»;

- «Популяризация использования Единого портала государственных услуг»;

- «Проведение работ по благоустройству территории ДОУ» (заведующий, Тарасова Н.И.).

3. Итоги социологического и психолого-педагогического мониторинга педагогов и родителей (законных представителей) (старший воспитатель, Антонова А.Н.).

4. Итоги фронтального контроля «Готовность детей подготовительной к школе группы к школьному обучению» (старший воспитатель Антонова А.Н.).

Состоялось утверждение повестки дня в предложенном варианте.

Голосовали:

За – 17

Против – нет

Принять единогласно.

Выступили:

1. По первому вопросу слушали старшего воспитателя Антонову А.Н.. Она ознакомила педагогов с планом на летний оздоровительный период работы, режимом  во всех возрастных группах на летний оздоровительный период. Было предложено использовать перспективное планирование.

Голосовали:

За – 17

Против – нет

Принять единогласно.

2. По второму  вопросу выступила  Тарасова Н.И, заведующий ДОУ. Ознакомила коллектив с нормативными документами:

- «О мерах по обеспечению безопасности воспитанников в летний оздоровительный период»;

- «Об организации работы в летний оздоровительный период»;

- «О проведении месячника безопасности»;

- «Популяризация использования Единого портала государственных услуг»;

- «Проведение работ по благоустройству территории ДОУ», где был представлен план мероприятий по благоустройству территории учреждения с назначением ответственных за эстетическое оформление территории детского сада.

Голосовали:

За – 17

Против – нет

Принять единогласно.

3. По третьему вопросу выступила Антонова А.Н., старший воспитатель. Старшим воспитателем были представлены итоги социологического и психолого-педагогического мониторинга педагогов и родителей (законных представителей) (справка по итогам мониторинга прилагается).

Голосовали:

За – 17

Против – нет

Принять единогласно.

4. По четвертому вопросу выступила   старший воспитатель А.Н.Антонова. С целью оценки уровня подготовки выпускников ДОУ к обучению в школе был проведён контроль. Из подготовительной группы  выпустили в школу 24  ребенка.  Все выпускники освоили программу детского сада на среднем и высоком уровне. У всех  наблюдается нормальное речевое развитие. 100% выпускников имеют высокий или необходимый уровень математического развития. У всех детей сформированы навыки социально-бытовой ориентировки и учебная мотивация. Воспитанники ДОУ приобрели навыки общения, стали более активными, находчивыми, любознательными, овладели в полной мере необходимыми навыкам, умениями и предпосылками к учебной деятельности. К концу учебного года наблюдаются позитивные изменения в эмоционально-личностном развитии воспитанников.  Дети готовы к обучению в школе.
Голосовали:

За – 17

Против – нет

Принять единогласно.

[image: image1.jpg]Pemenne:

1. Tlo nepBOMY BOMPOCY - YTBEPIHTS ITaH PAGOTEL, PEXUM B BO3PACTHBIX
rpyINnax Ha JieTHe-0310pOBHTe/bHEIH nepuon. Mcnonbsosars
TIePCIIEKTHBHOE IIAHAPOBAHHE.

2. Tlo BTOPOMY BONpOCY - HH(OPMALIS TIPHESTA K CBEICHIIO.

3. Ilo TpeTbemy BOMPOCY - NPoA0IKaTE pabory rio coszarmio PITTIC,
oTBeyaiomyio TpeGosanisi GIOC; Mo KOMIETEHTHOCTH 1
KBATMHINPOBAHHOCTH NIEAArOTOB B BONPOCAX BOCTHTANHS 1 06y HeRTIS
JleTeii OIIKOJILHOTO BO3PACTA; 110 B3aHMOEHCTBHIO C POAATENAMA
(3aKOHHBIMH IPEJICTABHTENISIMH) TIO YITY4LICHHIO KATECTBOM BOCIIMTAHHAS 1
0Byuenns BocnuTanHiKos B JIOY.

4. Io wetsepTomy BompoCy:

e PaSory socOHTATENell M CICHMATHCTOB MO TOATOTOBKE IeTell
OBYHeHHIO B IUKO/IE MIPH3HATS OTOKHTEbHOI.
e BOCWMTATENAM M3YNWTh MATCPHaNbl NDOBEPKW, NDMHATH MepH K

YCTpaHEHHIO BHIABIICHHBIX HEZIOCTATKOB B CBOeHi AalibHelileif paGoTe.
- cpok: 10 25.08.2018r.

o BoCTHMTATENsM M ClCUMATHCTAM MOSHAKOMHTH pOMTENeii (3AKOHHBIX
TIpejiCTaBHTeIeH) feTelf, WAYUWX B WKOTY C Pe3yThTATAMH MOHHTOPHHIA
YCBOEHHS IIPOTPAMMBL
- cpok: 10 31.05.2018r.

o CTapmemvy BOCTHTATENO HANATHTS TECHYIO B3AMMOCES3 ¢ cpexel
IIKOJIOM.

- cpox: 10 25.08. 2018r.

Tpencenarens cosera:
Cexperaps:

Tapacosa H.H.
Anrorona A.H.